

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 57 Martes 6 de marzo de 2018 Sec. V-A. Pág. 17960

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

- Anuncio del Instituto Municipal de Mercados de Barcelona por el que se convoca la licitación del contrato para el Servicio de mantenimiento y conservación de las instalaciones eléctricas y lampistería en los mercado municipales y oficinas centrales del IMMB.
- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Instituto Municipal de Mercados de Barcelona.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Instituto Municipal de Mercados de Barcelona.
    - 2) Domicilio: Carrer Gran de Sant Andreu, 200.
    - 3) Localidad y código postal: Barcelona 08030.
    - 4) Teléfono: 934132890
    - 6) Correo electrónico: contractacio@mercatsbcn.cat.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin\_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=16053798.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 11/4/2018, a las 14 horas.
  - d) Número de expediente: 73/18.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Servicio de mantenimiento y conservación de las instalaciones eléctricas y lampistería en los mercado municipales y oficinas centrales del IMMB.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adjudicación.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe total: 441.007,05 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Cláusula 6 Pliego administrativo.
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cláusula 6 Pliego administrativo.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 11/4/2018.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Instituto Municipal de Mercados de Barcelona.
    - 2) Domicilio: Carrer Gran de Sant Andreu, 200.
    - 3) Localidad y código postal: Barcelona 08030.

Barcelona, 2 de marzo de 2018.- Manel Armengol Jornet, Secretario delegado.

ID: A180015553-1